
BaldonesnovadaDomesizdevums Septembris2012

Baldones stratēģija 
                    3. lpp.

Sakoptākā sēta 2012 
                      5. lpp.

Rudens krosa rezultāti
                       7. lpp.

Nāc pulkā!
                          8. lpp.

Domes aktualitātes

Pirmdien, 10.  septembrī, tuvu 
pusnaktij lidostā “Rīga” no 
Londonas ieradās Latvijas pa-
raolimpiskā komanda. 

Atbraucēju vidū bija gan zelta un 
sudraba medaļas ieguvējs Aigars 
Apinis, kurš šogad paraolimpis-
kajās spēlēs uzstādījis pasaules 
rekordu lodes grūšanā un diska 
mešanā, gan mūsu pašu baldonie-
tis – jātnieks Rihardu Snikus, kurš 
pirmoreiz Latvijas vēsturē pārstā-
vēja mūsu valsti paraolimpisko 
spēļu iejādes sacensībās un izcīnīja 
izcili augstu rezultātu – ceturto un 
sesto vietu, startējot ar zirgu Char-
donnay.

Jau 2.  septembrī baldonietis 
un Latvijas paraolimpiskas izlases 
sportists Rihards Snikus pārsteidza 
speciālistus un līdzjutējus, izcīnot 
ceturto vietu Londonas paraolimpis-
kajās spēlēs iejādē klasiskajā shēmā. 
Sacensību turpinājumā 4.  septem-
brī Rihards guva vēl vienu ļoti aug-
stu panākumu, izcīnot sesto vietu 
brīvas izvēles programmā mūzikas 
pavadījumā 1a grupā. Viņa sasnieg-
tais rezultāts ar zirgu Chardonnay 
vienlaikus ir arī personiskais re-
kords  – 72,050 %. Visas sacensību 
dienas Rihards startēja 14 sportistu 
konkurencē. Zelta medaļu izcīnīja 
Sofija Kristiansena ar zirgu Janeiro 6 
(Lielbritānija), sudraba medaļa Lau-
rensijai Tanai ar Ruben James 2 (Sin-
gapūra) un bronza Helēnai Kātnejai 
ar Mister Cool (Īrija) – 78,450 %.

Lidostā “Rīga” pirmdien valdī-
ja sirsnīga un pacilājoša gaisotne, 
skanēja mūzika un apsveikuma 
vārdi, tika pasniegti ziedi. Banka 
“Citadele”, kas iesaistījusies para-
olimpiskā sporta atbalsta kustībā 
“Tu esi, tu vari!”, bija sagatavojusi 
visiem komandas sportistiem au-
togrāfu kartiņas ar viņu fotogrāfi-
jām, kuras sportisti labprāt paraks-
tīja un dāvināja līdzjutējiem. 

Rihardu un viņa treneri Olgu 
Šelleri sveica izglītības un zinātnes 
ministrs Roberts Ķīlis, labklājības 
ministre Ilze Viņķele, Latvijas Jātnie-
ku federācijas prezidents Agris Blaus, 

Ovācijas paraolimpisko spēļu dalībniekiem
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Turpinājums 3. lpp.

Rihards ar komandu

Baldones novada domes priekšsēdē-
tāja Karina Putniņa, Riharda bijušās 
skolotājas no Baldones vidusskolas, 
ģimene un draugi, kā arī daudzi jā-
šanas sportisti un līdzjutēji. 

Trenere Olga Šellere: “Sagaidī-
šanas ceremonija bija ļoti patīkama 
un sirsnīga. Varēja redzēt, ka bija 
atbraukuši cilvēki, kuriem mūsu 
panākums patiesi ir svarīgs – gan 
Latvijas Jātnieku federācijas vadī-
ba, Riharda skolasbiedri, skolotāji 
un arī Baldones domes priekšsē-
dētāja. Biju patīkami pārsteigta, ka 
šādu līdzjutēju ir tik daudz. Ska-
nēja mūzika, bija izklāts sarkanais 
paklājs... Domāju, ka Londonas 
paraolimpiskajās spēlēs Rihards 
sasniedzis patiešām lielisku rezul-
tātu. Turklāt arī citu valstu treneri 
nāca man klāt un izteica atzinību, 
ka šāds progress panākts salīdzi-
noši īsā laikā. Mēs noteikti varam 
šo darbu turpināt, lai nākotnē sa-

sniegtu vēl augstākus rezultātus.”
Rihards un Olga vēlas pateikt 

lielu paldies visiem, kas tik vēlā va-
kara stundā mēroja ceļu uz lidostu 
“Rīga”, lai viņus klātienē sagaidītu. 
Liels paldies Baldones novada do-
mes priekšsēdētājai K.  Putniņai, 
Baldones vidusskolas direktorei 
Dz.  Knohenfeldei un visām sko-
lotājām, kas bija ieradušās lidostā 
ar ziediem un košiem sagaidīša-
nas plakātiem, kā arī tuviniekiem, 
draugiem un citiem atbalstītājiem, 
kas bija kopā ar atbraucējiem tik 
emocijām bagātā un skaistā dzīves 
mirklī. Paldies arī visiem tiem, kas 
visu paraolimpisko sacensību gaitā 
uzmundrināja ar vēstulēm un īszi-
ņām, iedrošinot ticēt saviem spē-
kiem un tiekties pretim augstiem 
rezultātiem! 

Edgars Brigmanis,
Baldones sporta 

kompleksa vadītājs

Riharda sagaidītāji

Domes sēdes notika 22. augus-
tā un 5. septembrī.

Finanšu un attīstības 
jautājumi:
• tika apstiprināta pašvaldības 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
1. redakcija un nolemts sākt tās 
publisko apspriešanu;
• tika veikti grozījumi pašvaldī-
bas pamatbudžetā un novirzīti 
Ls 23 000 vidusskolas renovācijas 
neatliekamo darbu turpināšanai 
un avārijas situāciju likvidēšanai;
• dome apstiprināja konkursa 
“Baldones sakoptākais nams un 
lauku sēta” rezultātus;
• tika piešķirts finansiāls atbalsts 
starptautiskām sacensībām A. 

Āboliņam un mūziķu konkur-
sam M. Šembelei, kā arī ārzemju 
braucienam orķestrim “Draugi” ( 
Vilde Emīls, Sikle Inmārs, Banga 
Beāte, Antone Sintija, Kēze Mā-
ris,  Kokins Gundars, Pļavenieks 
Matīss, Purpišs Oskars, Madzule 
Līva, Loka Silga);
• tika pieņemts lēmums par attei-
kumu piešķirt nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaidi vienam īpašumam;
• dome nolēma pagaidām nerisi-
nāt jautājumu par ēkas Rīgas ielā 
79 iegādi bibliotēkas vajadzībām 
sakarā šī gada ierobežotajām fi-
nanšu iespējām;
• dome apstiprināja būvdarbu pie-
ņemšanas komisiju vidusskolas 



Rīgas Apriņķa Avīze
Piektdiena, 15. aPrīlis, 20112  Aktuāli  2    2012.gadaseptembrisBaldonesZias

Precizējums 
21.08. Baldones ziņās  – jubilāru apsveikumā ieviesusies kļūda. 
Skaidrītei Greiziņai augustā apritēja 90 gadi. 
Atvainojamies Skaidrītei Greiziņai!

Redakcija

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI
1. Saistošie noteikumi nosaka 
kārtību kādā Baldones novada 
pašvaldības (turpmāk – pašval-
dība) administratīvajā teritorijā 
tiek klasificētas vidi degradējošas 
būves, sagruvušas būves un cilvē-
ku drošību apdraudošas ēkas un 
būves, kuras apliek ar nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi trīs pro-
centu apmērā no būvei piekritī-
gās zemes kadastrālās vērtības. 
2. Šo saistošo noteikumu mērķis 
ir pašvaldības administratīvajā 
teritorijā uzturēt un veidot vizuā-
li pievilcīgu un sakārtotu vidi, kas 
neapdraud un aizsargā novada 
iedzīvotāju drošību, kā arī nosaka 
ēku un būvju īpašnieka, valdītāja 
vai lietotāja pienākumu uzturēt 
ēkas un būves atbilstoši Latvijas 
Republikā spēkā esošajiem nor-
matīvajiem aktiem. 
3. Šajos saistošajos noteikumos 
lietotie termini: 
3.1. sagruvusi būve – ēka vai 
būve, kas cietusi stihiskas nelai-
mes vai avārijas rezultātā (to-
starp ugunsgrēkā, plūdos u.  c.), 
īpašnieka, valdītāja vai lietotāja 
darbības vai bezdarbības dēļ tai 
ir daļēji vai pilnīgi sabrukušas 
nesošās konstrukcijas, tā nav iz-
mantojama un atjaunojama ie-
priekš paredzētajai funkcijai; 
3.2. vidi degradējoša būve – ēka 
vai būve, kas atbilst vienam no 
šādiem kritērijiem:
3.2.1. cietusi stihiskas nelaimes 
vai avārijas rezultātā (tostarp 
ugunsgrēkā, plūdos u.  c.) atjau-
nojama iepriekš paredzētajai 
funkcijai ēka vai būve, kas 1 (vie-
na) gada laikā nav atjaunota; 
3.2.3. pamesta būvniecības stadi-
jā ilgāk par 1 (vienu) gadu (nav 
atjaunota būvatļauja), tai nav 
veikta konservācija vai tā ir pie-
ejama nepiederošām personām. 
3.3. cilvēku drošību apdraudoša 
ēka vai būve – ēka vai būve, ku-
rai trūkst nosedzošu konstruk-
ciju vai ir atklātas ailas, kas ir 
pamesta būvniecības stadijā un 

nav nodrošināta pret nepiedero-
šu personu iekļūšanu tajā vai tajā 
ir nedrošas konstrukcijas, kas var 
nokrist, apgāzties vai iebrukt, tā-
dējādi radot apdraudējumu cilvē-
ku dzīvībai un/vai veselībai; 
3.4. būvei piekritīga zeme – ap-
būves zemes gabals pilsētā vai 
ciemā, vai zeme zem ēkām un 
būvēm, saskaņā ar lauku zemes 
vienības robežu plāna zemes lie-
tošanas veidu eksplikāciju. 

II. BŪVJU KLASIFICĒŠANA
4. Pašvaldības izpilddirektors ar 
rīkojumu izveido darba grupu 
četru locekļu sastāvā, kas apseko 
Baldones novada administratīvo 
teritoriju un sagatavo aktu par 
vidi degradējošām, sagruvušām 
un cilvēku drošību apdraudošām 
ēkām un būvēm. 
5. Vidi degradējošu, sagruvušu 
vai cilvēku drošību apdraudošu 
būvju apsekošanai dabā un akta 
sagatavošanai pašvaldības darba 
grupā iekļauj šādas pašvaldības 
amatpersonas un darbiniekus: 
5.1. nekustamo īpašumu nodaļas 
darbinieku; 
5.2. būvvaldes vadītāju; 
5.3. būvinspektoru; 
5.4. vecāko speciālistu celtniecī-
bas jautājumos. 
6. Pašvaldības izveidotā dar-
ba grupa katru kalendāro gadu 
līdz 1.  martam un atkārtoti līdz 
1. septembrim apseko Baldones 
novada administratīvo teritoriju, 
veicot šādas darbības: 
6.1. aktā fiksē vidi degradējošās, 
sagruvušās un cilvēku drošību 
apdraudošās ēkas un būves; 
6.2. veic šo ēku un būvju fotofik-
sāciju; 
6.3. sagatavo atzinumu par fiksē-
to ēku un būvju klasificēšanu at-
bilstoši šo noteikumu 3. punktam 
pašvaldības būvvaldei. 
7. Darba grupa nepieciešamības 
gadījumā var pieaicināt citus spe-
ciālistus vai ekspertus. 
8. Pašvaldības būvvalde viena 
mēneša laikā no darba grupas 

Saistošie noteikumi Nr.13
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2012.gada 13.augusta sēdes lēmumu (prot.Nr.14, 10.§)

Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas,
sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 1.4. daļu 

atzinuma saņemšanas sagatavo 
un izsūta atzinumā norādīto 
ēku un būvju īpašniekiem, val-
dītājiem vai lietotājiem, kuri 
pašvaldībā reģistrēti kā nekus-
tamā īpašuma nodokļa mak-
sātāji par šīm ēkām un būvēm, 
rakstisku brīdinājumu, kurā 
norāda termiņu ēku un būvju 
sakārtošanai. 
9. Pēc pašvaldības būvvaldes brī-
dinājuma saņemšanas ēkas un 
būves īpašniekam, valdītājam un 
lietotājam ir pienākums brīdinā-
jumā noteiktajā termiņā sakārtot 
ēku un/vai būvi. 
10. Darba grupa pēc būvvaldes 
brīdinājumā noteiktā termiņa 
(8.  punkts) veic atkārtotu ēkas 
un/vai būves pārbaudi un saga-
tavo pašvaldības būvvaldei ziņo-
jumu par ēkas un/vai būves stā-
vokli atkārtotas pārbaudes brīdī, 
sniedzot atzinumu par ēkas un/
vai būves klasificēšanu atbilstoši 
šo noteikumu 3. punktam. 
11.  Pašvaldības būvvalde pēc 
noteikuma 10.  punktā minētā 
atkārtotās pārbaudes rezultātu 
izvērtēšanas pieņem lēmumu par 
ēkas un/vai būves klasificēšanu 
par vidi degradējošu, sagruvušu 
vai cilvēku drošību apdraudošu 
ēku un/vai būvi. 

12.  Pamatojoties uz šo noteiku-
mu 11. punktā minēto būvvaldes 
lēmumu, piemēro konkrētajām 
ēkām un būvēm nekustamā īpa-
šuma nodokļa likmi trīs procen-
tu apmērā no būvei piekritīgās 
zemes kadastrālās vērtības. 

III. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
NODOKĻA LIKMES 
PIEMĒROŠANA
13.  Ēku vai būvi, kas klasificēta 
kā vidi degradējoša, sagruvusi 
vai cilvēku drošību apdraudoša, 
apliek ar nekustamā īpašuma no-
dokļa likmi trīs procentu apmērā 
no būvei piekritīgās zemes kadas-
trālās vērtības, sākot ar nākamo 
mēnesi pēc būves klasificēšanas 
attiecīgajā būvju kategorijā. 
14.  Maksāšanas paziņojumu par 
būvi, kas klasificēta kā vidi de-
gradējoša, sagruvusi vai cilvēku 
drošību apdraudoša, pašvaldība 
nosūta nodokļa maksātājam vie-
na mēneša laikā no dienas, kad 
lēmums par būves klasificēšanu 
attiecīgajā kategorijā ir kļuvis 
neapstrīdams vai ir beidzies ter-
miņš augstākās iestādes izdotā 
administratīvā akta, ar kuru at-
stāts spēkā sākotnējais lēmums, 
pārsūdzēšanai un tas nav pārsū-
dzēts. 

15. Nekustamā īpašuma nodokļa 
pārrēķinu par būvi likumā “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” no-
teiktajā kārtībā veic, sākot ar nā-
kamo mēnesi pēc lēmuma par šo 
saistošo noteikumu minētā būves 
statusa atcelšanu stāšanās spēkā. 

IV. LĒMUMU APSTRĪDĒŠANAS 
UN PĀRSŪDZĒŠANAS 
KĀRTĪBA
16.  Pašvaldības būvvaldes lēmu-
mu par ēkas un/vai būves klasi-
ficēšanu par vidi degradējošu, 
sagruvušu vai cilvēku drošību ap-
draudošu ēku un/vai būvi var ap-
strīdēt, 30 dienu laikā iesniedzot 
sūdzību pašvaldības domei, bet 
pašvaldības domes lēmumu par 
pašvaldības būvvaldes lēmumu 
var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā.

V. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
17. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā likumā “Par pašvaldībām” 
noteiktajā kārtībā. 
18. Atbilstoši šiem saistošajiem 
noteikumiem klasificēto ēku un 
būvju nekustamā īpašuma no-
dokļa likmes piemērojamas, sā-
kot ar 2013. gadu.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

Baldones novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 13
 “Kārtība, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi degradējošas,

sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves”
PASKAIDROJUMA RAKSTS

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums
1.1. Likuma “Par pašvaldībām” 
14. panta otrās daļas 4. punkts, 
21. panta pirmās daļas 15. un 16. 
punkts, 43. panta pirmās daļas 
5.punkts un 45. panta pirmā daļa.
1.2. Likuma “Par nekustamā īpa-
šuma nodokli” 3. panta 1.4 daļa 
paredz pašvaldībām tiesības līdz 
pirmstaksācijas gada 1. oktobrim 
pieņemt saistošos noteikumus 
par vidi degradējošu, sagruvušu 
vai cilvēku drošību apdraudošu 
būvju apliekšanu ar nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 3 procen-
tu apmērā no būvei piekritīgās 
zemes kadastrālās vērtības.

2. Īss projekta satura izklāsts
Saistošie noteikumi Nr. 13/2012 
“Kārtība, kādā ar nekustamā īpašu-
ma nodokli apliek vidi degradējo-

šas, sagruvušas vai cilvēku apdrau-
došas būves” nosaka kārtību, kādā 
ar nekustamā īpašuma nodokli ap-
liek vidi degradējošas, sagruvušas 
vai cilvēku apdraudošas būves.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu
Nosakot kārtību, kādā ar nekus-
tamā īpašuma nodokli apliek vidi 
degradējošas, sagruvušas vai cil-
vēku apdraudošas būves, var pa-
redzēt, ka ir iespējama ietekme 
uz budžetu, kuru šobrīd nevar 
aprēķināt.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
4.1. Saistošo noteikumu projekts 
praktiski neietekmē uzņēmējdar-

bību Baldones novada pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā.
4.2. Būvju īpašnieki, valdītāji vai 
lietotājai kļūst motivētāki būv-
valdes lēmumu izpildē.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām
Par šo saistošo noteikumu pie-
mērošanu fiziskās un juridiskās 
personas var vērsties Baldones 
novada pašvaldības būvvaldē, 
“Pārupes”, Baldones pagasts, Bal-
dones novads, LV 2125.
6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām
Saistošo noteikumu izstrādes gai-
tā nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja
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Baldones novada dome 5. sep-
tembrī pieņēma lēmumu par 
Baldones novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 1.  redak-
cijas nodošanu sabiedriskajai 
apspriešanai. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības 
plānošanas likumu ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija ir pašvaldī-
bas augstākstāvošais plānošanas 
dokuments, kur noteikts paš-
valdības ilgtermiņa redzējums, 
stratēģiskie mērķi, attīstības 
prioritātes un telpiskā perspektī-
va, kas shematiski attēlo pašval-
dības turpmāko attīstību. Plāno-
šanas dokumenta tapšanā tika 
izmantota jau apspriestā Attīs-

tības programma un Teritorijas 
plānojums. Lielākā daļa Latvijas 
pašvaldību ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas izstrādā garlaicīgas 
un ne visiem saprotamas. Tāpēc 
Baldones novada dome ir izstrā-
dājusi tādu ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju, kas būs saprotama 
visiem, nevis tikai plānošanas 
speciālistiem, domes vadībai un 
deputātiem. Ilgtspējīgas attīstī-
bas stratēģija tika veidota kā A5 
formāta grāmatiņa  – buklets ar 
krāsainiem un atraktīviem at-
tēliem un fotogrāfijām. Lai tas 
būtu interesantāks un tuvāks no-
vada iedzīvotājiem, tika izman-
toti novada iedzīvotāju iesūtītie 
fotoattēli no fotokonkursa “Bal-

dones novada skaistākās vietas 
un skati”. Šis plānošanas doku-
ments būs arī kā prezentācijas 
materiāls novada ciemiņiem.

Baldones novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 1.  redakci-
jas sabiedriskā apspriede notiks 
no 20. septembra līdz 19. oktob-
rim. Sabiedriskās apspriedes sa-
nāksme notiks Baldone novada 
domē 9. oktobrī pulksten 17.00 
1. stāva sēžu zālē. Ar plānošanas 
dokumentu var iezīties Baldones 
novada domē vai interneta vietnē 
www.baldone.lv sadaļā “Plānoša-
nas dokumentu izstrāde”.

Pauls Grants,
Baldones novada 

teritorijas plānotājs

Baldonei 
būs sava stratēģija

Atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmums Ogres SIA “Marss” 
sadarbībā ar Baldones nova-
da pašvaldību piedāvā jaunu 
pakalpojuma veidu Baldones 
novadā  – atkritumu šķirošanu 
jeb iespēju atbrīvoties no ne-
vajadzīgām lietām bez maksas.

Jaunais šķiroto atkritumu pie-
ņemšanas laukums atrodas Bal-
donē, Rīgas ielā 27. 

Laukumā bez maksas var 
nodot iepriekš atšķirotus šādus 
atkritumus:
• balto pudeļu stiklu  – baltas 
krāsas stikla burkas un pudeles 
(Pirms izmešanas jāizskalo no 
ēdienu un dzērienu paliekām!);
• krāsaino pudeļu stiklu  – da-
žādu krāsu pudeles un burkas 
(Pirms izmešanas jāizskalo no 
ēdienu un dzērienu paliekām!);
• logu stiklu – logu stikls, tostarp 
siltumnīcu stikls (Logu stiklam 
jābūt tīram! Nepieņem spoguļstik-
lu, auto stiklu, tonētu stiklu, bru-
ņu stiklu.);
• metālu, metāla iepakojumu – 
vannas, konservu kārbas, skārda 
bundžas, metāla vāciņi, alumī-
nija un skārda izstrādājumi utt. 
(Nepieņem metāla izstrādājumus, 
kas satur bīstamas vielas – krāsu 
bundžas utt.);
• PET iepakojumu – plastmasas 
(PET) dzērienu pudeles (Pude-
lēm jābūt saplacinātām!);
• plastmasas iepakojumu – iepa-
kojums, uz kura ir atzīme HDPE. 

Piemēram, A/M vējstiklu maz-
gāšanas šķidruma iepakojums, 
tehnisko eļļu iepakojums, matu 
šampūnu un balzamu iepako-
jums, šķidro ziepju iepakojums 
(Nepieņem vienreiz lietojamos 
traukus un rotaļlietas.);
• polietilēna iepakojums (plē-
ves) – iepakojuma plēves, maisi-
ņi (Nepieņem čaukstošas plēves/
maisiņus un netīras plēves, kas 
satur ēdienu paliekas.);
• kartona, papīra iepakojumu – 
gofra kartons, kartona/papīra 
kastes un kārbas saplacinātā vei-
dā;
• tetrapakas  – sulu, piena u.  c. 
pakas;
• makulatūru  – avīžpapīrs, grā-
matas, rakstāmpapīrs;
• vieglo transportlīdzekļu rie-
pas;
• baterijas un akumulatorus;
• dienas gaismas spuldzes (Nepie-
ņem saplēstas, netīras spuldzes.);
• elektrisko un elektronisko ie-
kārtu atkritumi – visa veida no-
lietotas elektropreces: ledusskapji, 
veļas un trauku mazgājamās mašī-
nas; elektriskās krāsnis, radiatori, 
ventilatori; putekļu sūcēji, glu-
dekļi, kafijas automāti, dzirnavi-
ņas, tosteri, fēni, bārdas skuvekļi; 
datori, printeri, monitori, mobilie 
telefoni; televizori, video un audio 
magnetafoni, atskaņotāji, radio-
aparāti; urbji, šujmašīnas, zāģi utt. 
(Nolietotās elektriskās un elektro-
niskās iekārtas pirms nodošanas 
nedrīkst būt izkomplektētas.)

Palielina 
iespējas šķirot

ogres sia “marss” atgādina! 
atkritumu šķirošana ir iespēja samazināt sadzīves atkritumu 

apjomu, tādējādi samazinot arī maksu par atkritumu izvešanu. 

vairāk informācijas ogres sia “marss” dispečerdienestā 
pa tālr. 650 22645 vai 26140399.

     Laukuma darba laiks:
P. brīvs; O., T., C., Pk. 14.00–19.00; S. 10.00–16.00; Sv. brīvs

Paziņojums
par Baldones novada 
ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 1. redakcijas 
sabiedrisko apspriedi
Ar Baldones novada domes 2012. 
gada 5. septembra lēmumu nr. 
16 (11§) publiskai apspriešanai ir 
nodota Baldones novada ilgtspē-
jīgas attīstības stratēģijas 1. redak-
cija. Ar Baldones novada ilgtspējī-
gas attīstības stratēģijas 1. redakci-
ju var iepazīties Baldones novada 
domē (adrese: “Pārupes”, Baldone, 
Baldones novads), kā arī Baldo-
nes novada interneta vietnē www.
baldone.lv sadaļā “Plānošanas do-
kumentu izstrāde”. Priekšlikumus 
aicinām iesniegt līdz 2012.  gada 
19.  oktobrim Baldones novada 
domē (104. kab., “Pārupes”, Bal-
done, Baldones novads, LV-2125, 
tālr. 67932066) vai elektroniski 
pauls@planosana.lv. Sabiedriskās 
apspriedes sanāksme notiks Bal-
dones novada domē 9.  oktobrī 
plkst. 17.00 1. stāva sēžu zālē.

rekonstrukcijas rezultātā izbūvē 
telpu pieņemšanai ekspluatācijā;
• tika apstiprināta papildu štata 
vieta PII “Vāverīte” – asistents bēr-
nam ar speciālajām vajadzībām;
• tika uzņemti pašvaldības 
bilancē(turējumā) 49 pašvaldī-
bai piekrītoši zemes gabali un 4 
zemesgrāmatā reģistrēti īpašumi;
• tika pieņemts lēmums ierakstīt 
zemesgrāmatā uz pašvaldības 
vārda dzīvokļus Tilta ielā 2-5, Rī-
gas ielā 46-9, Krasta ielā 17-5;
• tika veiktas izmaiņas vienotās pub-
lisko iepirkumu komisijas sastāvā.

Zemes lietas:
• tika apstiprināti zemes ierīcības 
projekti īpašumiem “Meža Stube-
ri” un Lauku iela 8A; 
• tika pieņemts lēmums par zemes 
īpašumu “Ainas” un “Klūgas” ap-
vienošanu un lietošanas mērķi;
• tika noraidīts viens lūgums pār-
dot pašvaldības īpašumā esošu 
zems gabalu;
• dome pārtrauca zemes lietoša-
nas tiesības uz īpašumiem, kas 
nav noteiktā termiņā privatizēti;
• tika mainīts zemes lietošanas 
mērķis īpašumam Dzintaru ielā 
4 uz neapgūtu individuālo māju 

Sākums 1. lpp.
Domes aktualitātes apbūvi;

• tika noteikts zemes lietošanas 
mērķis vienai pašvaldībai piekrī-
tošai zemes vienībai – meliorāci-
jas grāvim “Avotos”;
• tika dota atļauja iegūt īpašumā 
apbūves zemi LR nepilsonei;
• tika piešķirts nomā īpašums 
“Druvvaldi”, uz kuru pārtrauktas 
lietošanas tiesības.

Dažādi jautājumi:
• dome atjaunoja īres tiesības uz 
sociālo dzīvokli Tilta ielā 2-4;
• tika anulēta dzīvesvietas dekla-
rācija vienā īpašumā.

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja
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8.–9. septembrī norisinājās Ei-
ropas Savienības fondu projek-
tu atvērtās dienas Latvijā. Tās 
Latvijā organizē Finanšu minis-
trija sadarbībā ar plānošanas 
reģioniem, Latvijas Pašvaldību 
savienību un Latvijas Lielo pil-
sētu asociāciju. 

Projektu dienās ikvienam Latvi-
jas iedzīvotājam no vairāk nekā 
pieciem tūkstošiem ES fondu fi-
nansētu projektu apskatei bija at-
vērti vairāk nekā 150 Eiropas So-
ciālā fonda (ESF), Eiropas Reģio-
nālās attīstības fonda (ERAF) un 
Kohēzijas fonda (KF) finansēti 
projekti ikvienā Latvijas reģionā. 

8. septembrī Eiropas Savienī-
bas fondu projektu atvērtās die-
nas norisinājās Baldones novadā. 
Baldones novadā ES fondu pro-
jektu atvērto dienu laikā jebkurš 
interesents varēja iepazīties ar 
Baldones novada domes realizē-
to Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansēto projektu “Sa-
tiksmes drošības uzlabojumi Bal-
dones pilsētā” un tā rezultātiem. 

Projekta ietvaros 2011.  gadā 
Baldonē Rīgas ielas posmā vairāk 
nekā viena kilometra garumā ir 
izveidots gājēju celiņš, ierīkota 
apgaismota gājēju pāreja, izvei-
dota labiekārtota neapzīmēta 

vieta, kur gājējiem šķērsot Rīgas 
ielu, ierīkoti autobusu pieturvie-
tu paplašinājumi un platformas 
autobusu pieturās. Projekta ie-
viešanas rezultātā tika sasniegts 
projekta mērķis – uzlabota sa-
tiksmes drošība Baldones pilsē-
tā, likvidējot potenciāli bīstamās 
vietas un veidojot gājējiem dro-
šu infrastruktūru, atdalot tos no 
transportlīdzekļu plūsmas. 

Projekta rezultātus īpaši no-
vērtē tie Baldones iedzīvotāji, 
kuri ikdienā izmanto izbūvēto 
gājēju celiņu savām ikdienas gai-
tām. Jaunais gājēju celiņš nodro-
šina drošu skolēnu pārvietošanos 
no skolas uz tuvējo stadionu. Gā-
jēju celiņu iecienījuši arī vecāki ar 
mazuļiem pastaigām svaigā gaisā.

Eiropas Savienības fondu 
projektu atvērto dienu ietvaros 
Baldones novada dome organi-
zēja ģimenes stafeti pa izveidoto 
gājēju celiņu. Pirmo trīs vietu 
ieguvēji  – Stangutu, Širmeļu un 
Eltermaņu ģimenes  – balvās ie-
guva kreklus ar Baldones novada 
ģerboni.

ES fondu finansējums nodro-
šina ieguldījumu ikviena iedzīvo-
tāja dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Inese Upmale,
Baldones novada domes

 projektu vadītāja

No 2.  aprīļa līdz 13.  maijam 
norisinājās Baldones novada 
attīstības programmas 2014.–
2020.  gadam sabiedriskā ap-
spriešana. 

Lai iesaistītu pēc iespējas vairāk 
novada iedzīvotāju, sabiedriskās 
apspriedes sanāksmes notika 
19.  aprīlī Vārpās veikalā “Sen-
či”, 23.  aprīlī Pulkarnē mājās 
“Rožkalni”, 24.  aprīlī Mercen-
darbē Mercendarbes muižā un 
27.  aprīlī Baldones kinoteātrī. 
Sanāksmēs ar prezentācijām 
uzstājās plānošanas uzņēmuma 
SIA “Grupa 93” pārstāve Līga 
Ozoliņa, pastāstot par attīstības 
programmas 2014.–2020.  ga-
dam 1.  redakciju. Katrā sabied-
riskās apspriedes sanāksmē 
piedalījās aptuveni 20  Baldones 
novada iedzīvotāji. Sanāksmēs 
iedzīvotāji atzina, ka nepiecie-
šams uzlabot ceļu kvalitāti. Par 
nopietnu problēmu tika atzītas 
aizaugušās un vietām nefunk-
cionējošās meliorācijas sistēmas. 
Iedzīvotāji arī atzina, ka būtu 
nepieciešams palielināt vietu 
skaitu pašvaldības bērnudār-
zā, jo šobrīd vienīgais Baldones 
bērnudārzs nespēj nodrošināt 
vietas visiem novada pirmssko-
las vecuma bērniem.

2012. gada 3. maijā sadarbībā 
ar “idejuTalku” notika divi iedzī-
votāju forumi, kuros bija aicināti 
iedzīvotāji, deputāti, pašvaldību 
speciālisti. Forums par Baldones 
novada attīstības vīziju notika 
Baldones vidusskolas telpās, sa-
vukārt forums par Mercendarbes 
attīstības vīziju notika Mercen-
darbes muižā. “idejuTalka” ir 
pasākums, kas notiek visā Latvijā 
un kur kopīgā rezultātā ieintere-
sēti cilvēki liek lietā savus “dar-
barīkus”  – idejas, zināšanas, in-
tuīciju, vēlmi rīkoties –, lai kopā 
varētu paveikt vairāk nekā katrs 
atsevišķi.

2012.  gada 10.  augustā Bal-
dones novada domes telpās no-
risinājās sanāksme ar kaimiņu 
pašvaldībām un Rīgas plānoša-
nas reģionu par Baldones novada 
attīstības programmu. Tajā Ķeka-
vas, Olaines un Iecavas novada 
pašvaldību pārstāvji izteica savus 
ierosinājumus sadarbības veici-
nāšanai ar Baldones novadu.

Savukārt 20.  augustā tika sa-
ņemts Rīgas plānošanas reģio-

na atzinums Baldones novada 
attīstības programmai 2014.–
2020. gadam, kurā norādīts, ka tā 
atbilst Rīgas plānošanas reģiona 
teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentos noteiktajām attīstī-
bas prioritātēm.

Baldones novada domes Fi-
nanšu un attīstības komiteja 
12.  septembrī izskatīja Baldones 
novada attīstības programmas 
2014.–2020. gadam gala redakci-
ju un pieņēma lēmumu virzīt to 
uz izskatīšanu Baldones novada 
domes sēdē 19. septembrī.

Baldones novada attīstības 
programmas 2014.–2020.  ga-
dam izstrāde norisinās Ei-
ropas Sociālā fonda projekta 
nr.  1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/
VRAA/008 “Baldones novada 
attīstības plānošanas kapaci-
tātes paaugstināšana” ietvaros. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
Ls 24 792,90, kas ir 100 % Eiropas 
Sociālā fonda finansējums.

Inese Upmale,
Baldones novada domes

 projektu vadītāja

8. augustā Ādažu Kultūras cen-
trā partijas “Reģionu alianse” 
sapulcē tika uzņemti 34  jauni 
biedri  – 27 Kandavas novada 
pārstāvji, kā arī jauni partijas 
biedri no Limbažiem, Ozolnie-
ku novada un Siguldas. 

Tagad “Reģionu alianse” jau ir 
pārstāvēta 23 Latvijas pilsētās un 
novados  – Ādažos, Babītē, Bal-
donē, Carnikavā, Garkalnē, In-
čukalnā, Jelgavā, Jūrmalā, Ķeka-
vā, Krimuldā, Olainē, Ropažos, 
Salacgrīvā, Saldū, Sējā, Siguldā, 
Skrundā, Stopiņos, Talsos, Lim-
bažos, Kandavā, Ozolniekos un 
Vecumniekos.

“Šogad jau ceturto reizi pul-
cējāmies uz partijas sapulci or-
ganizatorisku jautājumu risināša-
nai, kas liecina par partijas ražīgo 
darbību un dinamiku. Tādējādi 
mēs apņēmīgi turpinām īstenot 
partijas mērķi kļūt par nozīmīgu 

Latvijas novadus un pilsētas ap-
vienojošo partiju, kas aktīvi aiz-
stāv un realizē savu iedzīvotāju 
intereses. Varu droši apgalvot, ka 
jaunais nosaukums jau attaisnojis 
savu nozīmi un ideju par reģio-
nālo spēku apvienošanu,” uzrunā 
sacīja partijas “Reģionu alianse” 
priekšsēdētājs Andrejs Ence. “Pa-
tiess prieks skatīt mūsu rindās 
arī no tālākiem novadiem at-
braukušos biedrus, un ir skaidrs, 
ka darbs kļūs arvien intensīvāks 
un nozīmīgāks valstiskā mēro-
gā, līdz ar to arī iespēja ietekmēt 
mūsu iedzīvotajiem būtiskus lē-
mumus.” 

“Reģionu alianse” piedalī-
sies gan nākamajās pašvaldī-
bu vēlēšanās, gan arī Saeimas 
vēlēšanās. Patlaban partijā ir 
pārstāvēti 23 novadi un pilsē-
tas, bet vairāk nekā 100 partijas 
biedru un atbalstītāju ir ievēlēti 
par deputātiem dažādās Latvi-

jas pašvaldību domēs. “Reģionu 
alianses” biedri ir arī 10  paš-
valdību vadītāji: Andrejs Ence 
(Babīte), Indra Rassa (Saldus), 
Nellija Kleinberga (Skrunda), 
Dagnis Straubergs (Salacgrīva), 
Pēteris Balzāns (Ādaži), Karina 
Putniņa (Baldone), Uģis Mitre-
vics (Sigulda), Rihards Melgai-
lis (Vecumnieki), Guntis Lie-
piņš (Sēja) un Antons Cibuļskis 
(Ropaži). Partijai pievienojušies 
arī vairāki sabiedrībā pazīstami 
cilvēki  – Jūrmalas pilsētas do-
mes deputāts Māris Dzenītis un 
Jelgavas pilsētas domes depu-
tāts Dainis Liepiņš.

Papildu informācija:
Andrejs Ence, 

partijas “reģionu alianse” 
priekšsēdētājs

tālr.: 29491860
e-pasts: 

regionualianse@inbox.lv

Partijā “Reģionu alianse” pārstāvētas 
jau 23 Latvijas pilsētas un novadi

Eiropas Savienības 
fondu projektu atvērtās 
dienas Baldonē

Novada attīstības programmas 
izstrādes gaita
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Dārza darbi 
septembrī
Septembrī gaiss smaržo citādi, tas vēsta par sko-
las un rudens sākšanos. Šis ir arī laiks, kad sākam 
gatavoties dārza darbu noslēgumam. Par dārza 
darbiem septembrī stāsta dārzniece Aija Strēle.
• Zālāju baro ar mēslojumu, kas satur pastiprinā-
tu kālija devu. Zāliens jāgatavo ziemas mieram, 
tāpēc pēdējo reizi pļaujot, jāatceras, to pļaut 
nedaudz augstāk nekā ierasts.
• Ir atbilstošs laiks pārstādīt ziemcietes. Stāda 
sīpolpuķes, piemēram, hiacintes, narcises, kroku-
sus. Noziedējušajām ziemcietēm, kas zaudējušas 
savu dekorativitāti novāc atmirušās lapas, piemē-
ram, īrisiem. Pēc salnām norok dālijas, kannas u. c.
• Ir piemērots laiks, lai stādītu vai pārstādītu de-
koratīvos augus. Var stādīt skujeņus, kas audzēti 
konteinerī. Mēslo ar kāliju saturošu mēslojumu, 
lai uzlabotu ziemcietību.
• Rozēm nolasa slimības skartās lapas, kā arī 
nogriež noziedējušās ziedkopas, lai veicinātu 
nobriešanu.
• Augļu dārzā novāc ražu. Iznīcina puvušos auļus. 
Izgriež nolūzušos zarus. Ogulājiem nogriež slimī-
bu vai kaitēkļu skartos zarus. Ir piemērots laiks, 
lai iegādātos un pieraktu augļkoku un ogulāju 
stādus. Ziemai tuvojoties, pierakuma vietu vaja-
dzētu piesegt, piemēram, ar skujām.
• Sakņu dārzā pirmos novāc ķirbjaugus, pupiņas, bur-
kānus, bietes, kāļus, rutkus, rāceņus u. c. Saimniekam 
būtu ieteicams  iznīcināt slimību skartās augu daļas. 
Septembra beigās stāda ziemas ķiplokus.
Varam sākt gatavot augsni nākamajam gadam – 
augsnē ierokam kūts mēslus.

Alma Šlosberga

Arī šogad skaistākās sētas 
raudzīt brauca Vērtēšanas ko-
misija, kurā bija pārstāvji no 
Lauku attīstības, Labiekārtoša-
nas komisijas, sociālā dienes-
ta un domes administrācijas. 
2012.  gads ir laiks, kad pēc 
konkursa nolikuma tiek vērtē-
ta sakoptā vide lauku teritorijā.

Darbu sākām ar tiem konkursa da-
lībniekiem, kas bijuši tik drosmīgi 
un paši pieteikušies. Pirmos apmek-
lējām ilggadējus konkursa dalībnie-
kus  – Bunkšu ģimenes lolotos un 
apkoptos “Vīgrantus”. Apstādījumi 
veidoti un uzturēti pārdomāti, pa-
domāts par jauno paaudzi un viņu 
interesēm. Konkursa nolikumā 
rakstīts, ka saimniecības, kas apbal-
votas iepriekšējos gados, nepiedalās 
nākamajā konkursa gadā. Tomēr 
nevaram nepateikt paldies “Vīgran-
tu” saimniekiem par ieguldīto dar-
bu, jo izveidot jaunu dārzu ir viena 
lieta, bet ilgus gadus uzturēt to teica-
mā stāvoklī nemaz nav viegls darbs.

Tālāk mūsu ceļš ved uz “Lejas-
mārtiņiem”, kur saimnieko Vasiļev-
sku ģimene. Mēs tikām uzaicināti 
uz jaunuzceltās pirtiņas un tās ap-
kārtnes apskati. Vieta ļoti veiksmīgi 
izvēlēta un jau paveiktais patīkami 
pārsteidza. Visi komisijas locekļi 
atzina, ka būs interesanti atgriezties 
šeit pēc diviem gadiem, un novēlē-
ja saimniekiem izturību un tik pat 
veiksmīgi turpināt iesākto.

Braucot pa Dzelzāmura ceļu, 
mūsu uzmanību piesaistīja ne ti-
kai jau iepriekšējos gados atzinību 
guvušās lauku sētas, bet arī jauna 
māja ar lielu un koptu dārzu ap to – 
“Pēdiņas”, kur saimnieko Cīruļu ģi-
mene. Priecājamies par cilvēku ap-
ņēmību jaunā vietā iekopt tik lielu 
dārzu, kas saimniekiem izdevies ļoti 
veiksmīgi. Mūsu mērķis, braucot 
uz šo pusi, bija mājas “Griķi”, kurās 
mūs jau pagājušajā vērtēšanas reizē 
laipni uzņēma saimniece un izrā-
dīja savus dīķus un laukus. Šoreiz 
saimnieku mājās nebija, bet skaistā 
ainava, kuru cerējām redzēt, pro-
tams, bija uz vietas un bija ļoti labi 
redzama, un droši vien priecēja ne 
tikai mūsu, bet visu kaimiņu acis. 

Braucot cauri Stūriem, nevarē-
jām neievērot ļoti interesantu vietu 
ar nosaukumu “Vecā jūrnieka ligz-
da”, kas iekārtota Oskara Spādes 
kunga īpašumā “Mežastūros”. Jau 
nosaukums vien visu izsaka, tā-
pēc grūti vēl kaut ko piebilst. Tā kā 
saimnieks ir ļoti atsaucīgs un dar-
bīgs vīrs, ieteiktu pašiem kādreiz šo 
vietu apciemot un apskatīt.

Laukos vērtējām ne tikai vien-
sētas, bet arī saimniecības ar lauk-

saimniecisko ražošanu. Tāpēc pēc 
saimnieka uzaicinājuma apmek-
lējām arī “Ielokus”, kur saimnieko 
Solovjovu ģimene. Māju ieskauj 
bišaugu lauki un tālāk mežs. Pašā 
centrā  – mājas ar lielu ābeļdārzu 
un bišu dravu. Laipnais saimnieks 
parādīja gan interesantus daudzstā-
vu bišu stropus, gan pašizgudrotas 
ierīces to pārvietošanai, gan medus 
virtuvi, kur pacienāja mūs ar dažā-
diem medus veidiem un parādīja, 
kā sagatavo medu pārdošanai. 

Pēc saldā Ieloku apciemojuma 
mūsu ceļš veda tālāk uz Vārpām. 
Šeit agrāk nebijām atraduši mājas, 
kas gribētu piedalīties konkursā, 
tāpēc sakām lielu paldies Paipalu 
ģimenei, kas ar mīlestību saim-
nieko “Riekstiņos”. Viņiem ir gan 
gotiņas, gan mājputni, gan skaists 
puķu dārzs ap māju, kur ģimenei 
atpūsties. Viss ar praktisku domu 
labi saskaņots savā starpā. Vēl Vār-
pās, ar laipnu saimnieces Strēles 
kundzes atļauju, apskatījām mājas 
“Kastaņas”. Dārzs nav liels, bet tajā 
ir ļoti liela augu dažādība, tāpēc šis 
apmeklējums bija ļoti interesants. 

Atpakaļceļš uz Baldoni veda 
caur Lapteines kalnu, kur apstājā-
mies pie mājām “Bebrukalni”, tur 
saimnieko Muižnieku ģimene. Šī 
māja un tās apkārtne izceļas ar to, 
ka saimnieki ļoti veiksmīgi prot 
izmantot dabas doto  – reljefu, ap-
kārt augošas priedītes, bērziņus un 
ozolus, lai izveidotu skaistu un gau-
mīgu vidi, vien pieliekot prasmīgu 
roku tās uzlabošanā, nevis kardinālā 
mainīšanā. 

To pašu varam teikt arī par “Sar-
mīšu” un “Pumpuru” saimniekiem. 
“Pumpuru” saimnieki Freibergu ģi-
mene mīl ziedus, un mājas pagalmā 
to ir daudz, toties “Sarmītes”, kur 
saimnieko Pīlātu ģimene, ir upeņu 

krūmu plantācijas ieskautas, un mā-
jas pagalmā labi sadzīvo gan vistas 
ar cālēniem, gan tītari, kuri mīlot 
upeņu krūmos paganīties. Arī mēs 
drīkstējām abu māju apkārtnē pa-
staigāties un iepazīties ar to īpašo 
gaisotni, kas rodas, ja saimnieki mīl 
savas mājas un veido skaistu apkārt-
ni ap tām. 

Viena no šogad vērtējamām 
kategorijām ir daudzdzīvokļu mā-
jas laukos. Šogad mūsu uzmanību 
pievērsa “Sarmas”, kuru pagalmā 
ir izveidots veiksmīgs un krāsains 
bērnu rotaļu laukums. Jāatzīmē arī 
“Pārslu” mājas, kuras varēja lepoties 
ar krāšņu ziedu rotu apstādījumos.

Atgriežoties uz Baldoni, ap-
ciemojām arī mājas “Mētrāji”, kur 
saimnieko Priedīšu ģimene. Dārzā 
gandrīz vienmēr satiekama Māras 
kundze, kas mūs laipni uzņēma un 
parādīja un pastāstīja, kas dārzā 
jauns, kas pārveidots, kas uzlabot 
kopš iepriekšējās reizes, kad mēs te 
bijām. Arī šajā dārzā ir milzīga augu 
dažādība, un dobēs ļoti skaisti sa-
dzīvo ne tikai ziedi, bet arī kāposti 
un bietes. Dārzs no tā nevis zaudē, 
bet tikai iegūst. 

“Mētrāji” nav vienīgās mājas, 
kurās paviesojāmies Vanagkalna 
piekājē. Diezgan daudziem no ko-
misijas locekļiem pārsteigums bija 
mājas ar nosaukumu “Skudras”. 
Arhitektoniskais un ainaviskais ri-
sinājums dārza veidošanā šeit ļoti 
netradicionāls, izmantojot lielus 
akmeņus un īpašo reljefu, veiksmīgi 
savienoti dīķis, māja un kalna no-
gāze. 

Arī “Klanliepās” paviesojāmies, 
tikai diemžēl saimnieki nebija sa-
stopami, bet jāuzteic viņu pūles 
piemēroties diezgan skarbajai vietai 
gandrīz kalna galā. Mājas apstādī-
jumu zonā izteikts gaumīgs atturī-

gums un krāsu mīlestība ziedos.
Iespaidīgs pārsteigums bija mā-

jas “Mežmalas”, kuru plašo saimnie-
cību ar laipno saimnieku Gustiņu 
ģimenes atļauju mēs izstaigājām 
ar lielu interesi. Saimnieces sirds-
lieta ir dārzkopība, par ko liecināja 
daudzās ziedu dobes. Saimniece ar 
lepnumu stāstīja par savu liliju un 
rožu kolekciju un plāniem paplaši-
nāt augļu dārzu. Toties saimniekam 
patīk strādāt ar koku un veidot no tā 
dārza interjerā iederīgas, interesan-
tas lietas, kas pie tam ir funkcionāli 
un praktiski pielietojamas. Un re-
zultātā radies oriģināls, interesants 
dārzs, kurā ļoti patīkami uzturēties.

Nobeigumā gribam atzīmēt, 
ka vērtējuma laikā jau iepriekšējās 
reizēs radās jauns termins – “labs 
vidējais līmenis”. Tā nu sanāk, ka 
sētas, ko vēl iepriekšējos gadus būtu 
vērtējuši kā izcili sakoptas, tagad 
pieder pie “laba vidējā līmeņa”. Tā-
pēc arī vērtēšanas kritēriji ir sting-
rāk niansēti. Tiek vērtēts gan mazo 
arhitektūras formu esamība, karoga 
vietas izveide, ūdens ņemšanas vie-
tu un ēku vizuālais stāvoklis, ainava 
un kopskata uztveramība. Bet dau-
dzas saimniecības vienkārši paņem 
ar savu auru, cilvēku centību un 
sirsnību. Atvainojiet, bet vērtējums 
vienmēr ir subjektīvs!

Pateicamies visiem Baldones 
iedzīvotājiem, kuri savam un citu 
priekam veido sakoptu vidi ap sevi, 
kuri rūpējas par ainavas izveidoša-
nu vai saglabāšanu. Ticiet, ir vērts 
izbraukāt mūsu novada laukus  – 
gandrīz visur radies kaut kas jauns, 
izkopts jau esošais, izdomātas un 
realizētas ļoti dažādas idejas. 

konkursa “sakoptākā sēta un 
nams 2012” vērtēšanas 

komisijas vārdā
Inese Lagzdiņa 

Sakoptā vide lauku teritorijā Uzņēmumi laikus tiek aicināti pieteikties atbalstīt ikgadē-
jās rudens Tīrības dienas.

Kā jau katru gadu oktobris tiek pasludināts par Tīrības 
dienu mēnesi, kura laikā iedzīvotāji, valsts iestādes un 
uzņēmumi tiek aicinātas sakopt un satīrīt ikvienu valsts 
stūrīti, sākot no savām mājām, uzņēmumiem un pagalm-
iem, beidzot ar parkiem, pļavām un mežiem. Tīrības dienu 
ietvaros tiks rīkotas dažādas aktivitātes, kurās iesaistīties 
varēs ikviens, kam rūp tīra un sakopta vide.

“Tīrības dienu” mērķis ir mudināt iedzīvotājus ar lielāku 
atbildību izturēties pret savu valsti, uzturēt tīru un sakoptu, 
kā arī ar neiecietību izturēties pret tās piemēslotājiem. Tāpat 
akcijā iesaistīties aicināti uzņēmumi, kopīgiem spēkiem 
iztīrot Latviju un parādot savu mīlestību pret to.

“Šogad, tāpat kā iepriekšējos gados, rudens talka 
sāksies oktobr;i, jo tas ir laiks, kad ir iespēja Latviju attīrīt no 
sabirušām lapām, atkritumiem un putekļiem. Vēršamies pie 
uzņēmumiem, kas apzinās sevi kā neatņemamu Latvijas 
valsts sastāvdaļu, kuriem rūp Latvija, kas vēlas līdzdarboties 
vides sakopšanā un saglabāšanā, piesakoties atbalstīt un 
aicinot sabiedrību padarīt Latviju tīrāku un skaistāku,” stāsta 
Tīrības dienu organizatoru pārstāve Linda Osīte.

Tīrības dienu norises laikā tiks apzinātas Latvijas 
piemēslotākās vietas, organizējot tīrības komandas uz 
konkrētajiem punktiem, tās savedot kārtībā. Lai rādītu 
piemēru, liela uzmanība Tīrības dienu ietvaros tiks veltīta 
sakoptāko māju, biroju un pagalmu izcelšanai, tā vēlreiz 
pierādot, ka mēs varam, ja tikai labi gribam. Tāpat tiks 
organizēti dažādi konkursi par aktīvāko tīrības inspe-
ktoru, čaklāko uzņēmumu – tīrības komandu un labāko 
padomu, kā ieviest tīrību ikvienā Latvijas vietā.

Sagaidāms, ka, tāpat kā pavasara akcijā, arī rudenī da-
bas sakopšanas talku organizēšanā iesaistīsies pašvaldības, 
ne tikai aicinot iedzīvotājus sakopt Latvijas reģionus, bet 
arī palīdzot ar problemātisko rajonu, nesakoptu vietu 
apzināšanu un darbu organizēšanu. Latvijā ir cilvēki, kas 
gatavi strādāt, palīdzēt, uzkopt.

“Kļūstot par Tīrības dienu atbalstītāju, uzņēmumi 
iegūst ne tikai pozitīvas emocijas un gandarījumu, bet 
arī plašu publicitāti masu saziņas līdzekļos, iespēju 
piedalīties Tīrības dienu publiskajos pasākumos, stāstīt 
par savu uzņēmumu, uzlabot tā tēlu un reklamēt,” tur-
pina Tīrības dienas organizatore.

Vairāk informācijas:
Linda Osīte,Tīrības dienu birojs

Tālr. 26831571E-pasts: piedalies@tiribasdienas.lv
www.tiribasdienas.lv

Atbalsti tīrību!
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Reģionālajā pašvaldības policijā 
saņemtie izsaukumi: 60. No tiem:
• ģimenes un kaimiņu konflikti: 9;
• Valsts policijai nepieciešama 
palīdzība: 2;
• jebkāda veida darbība, kas rada 
troksni un traucē apkārtējo iedzī-
votāju mieru: 3;
• izsaukumi, kas ir saistīti ar ob-
jekta apskates nepieciešamību: 5;
• izsaukumi, kas saistīti ar alko-
hola lietošanu: 3;
• cita saņemtā informācija, kas 
saistīta ar pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm: 35;
• citām iestādēm nepieciešama 
palīdzība: 3.
Iedzīvotāju saņemtie iesniegumi: 1.
Aizturētās personas: 2.
Nogādātās personas mājoklī (sa-
skaņā ar likumu “Par policiju” 12. 
p. 1. daļas 9. punkts): 6.

Sastādīti administratīvie pārkā-
pumu protokoli: 4. No tiem:
• Dzīvošana bez pases vai dekla-
rētās dzīvesvietas: 1;
• Alkohola lietošana vai atrašanas 
alkohola reibumā sabiedriskajā 
vietā: 3.
LAPK 149. 10 apstāšanās un stā-
vēšanas noteikumu pārkāpšana 
Baldones novadā: 2
Nodoti materiāli, informācija: 
• Valsts policijas iestādēm: 1;
• Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldei: 1.
Preventīvie pasākumi: 
• audzinoša rakstura pārrunas ar 
bērniem un viņu vecākiem.
Sabiedriskās kārtības nodrošinā-
šana masu pasākumos un tiesas 
sprieduma izpildes laikā: 1.
Dzīvnieki, kas ir nogādāti dzīvnie-
ku patversmei ZS “Mežavairogi”: 3.

Policijas atskaite par augustu

Baldones pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte”
darba laiks: 7.00–19.00

2. septembra pēcpusdienā, tie-
ši dienu pirms jaunā mācību 
gada sākuma, Baltajā pilī uz 
savu ikgadējo rudens koncertu 
aicināja vokālā grupa “Spuldzī-
tes vējā”. 

Jau koncerta nosaukums  – “Ru-
dens mozaīka”  – liecināja par 
to, ka tajā skanēs dažādu stilu 
un noskaņu mūzika. “Spuldzītes 
vējā” savā radošajā vasaras no-
metnē bija sagatavojušas jaunas 
dziesmas, arī vairākus Sarmītes 
Skrūzmanes sacerētos pirmat-
skaņojumus.

Ar putnu balsu atdarināša-
nu, sienāžu sisināšanu, negai-
sa draudīgo šņākoņu dziesmās 
“Vasaras rīts” un “Rudens lie-
tus” varēja izbaudīt šo gadalaiku 

noskaņas. Savukārt afrikāņu un 
venecuēliešu ritmiskās melodi-
jas lieliski papildināja Gerdas 

Skrūzmanes džambas spēle un 
meiteņu atraktīvās kustības. 
Koncerta klausītāji varēja ļauties 
meditatīvam mieram un domās 
sagatavoties jaunajam rudens 
cēlienam, klausoties improvi-
zāciju, kurā ansambļa meitenes 
spēlēja dažādus instrumentus un 
perkusijas.

Ansambļa vadītāja Sarmī-
te Skrūzmane un vokālā grupa 
“Spuldzītes vējā” novēl visiem 
veiksmīgu mācību gadu! Lai 
tumšie rudens vakari un aukstie 
ziemas rīti top gaišāki un siltāki, 
lai paši sev un apkārtējiem spē-
jam un gribam radīt prieku, labas 
emocijas, krāsaināku ikdienu! 
Lai rudens mozaīka ir skaista, ra-
doša un starojoša!

Sarmīte Skrūzmane

Rudens mozaīka baltajā pilī
29. augustā Baldonē viesu 

mājā “Mežkalni” norisinājās ļoti 
interesants seminārs par sēnēm. 
Šo semināru organizēja Meža 
konsultāciju pakalpojumu centra 
Rīgas reģionālā nodaļa, lektore 
Inita Dāniele, Latvijas Dabas mu-
zeja Botānikas nodaļas vadītāja. 

Ir divu veidu semināri: infor-
mējošie un izglītojošie. Semināri 
to dalībniekiem vienmēr ir bez 
maksas. 

Baldones ziņu lasītāji infor-
māciju par Valsts Lauku tīkla ie-

tvaros organizētiem semināriem 
var iegūt, apmeklējot šīs vietnes:

•	 http://www.laukutikls.
lv/piesakies_seminariem;

•	 http://www.laukutikls.
lv/notikumi. 

Šajās vietnēs ikviens intere-
sents var atrast sev aktuālās tē-
mas. 

Piesakies!
Inese Lagzdiņa,

Baldones novada Las
Biedrības “Baldones partnerība” 

valdes priekšsēdētāja

Piesakies bezmaksas 
semināriem

Ceturtdien, 27. septembrī, 
16.00 Baldones bibliotēkā 
Arvīda Deģa grāmatas “Marijas 
ielas koķetes” prezentācija.

Grāmata ļauj ielūkoties Ulmaņ-
laika sabiedrības notikumos, sa-
dzīvē, attiecībās un izpriecās.

Kad gribas atpūsties no pil-
sētas, Rīgas smalkā sabiedrība 
brauc uz laukiem piknikā. (Vienā 
no grāmatas nodaļām varoņi do-
das arī uz Baldones Mercendar-
bes muižu.)

Uz pasākumu ieradīsies 
smalks un galants kungs Norberts 
Nešperovskis, kurš ielūdz līdz ar 
viņu pakavēties pagājušā gadsim-
ta 20.–30.  gadu uzdzīves, augstā-
ko aprindu salonu atmosfērā, kur 
skanēs “Bellacord” ieraksti.

Šī ir vēl viena iespēja uzzināt 
vairāk par mūsu kopīgo pagātni…

Ulmaņlaiku detektīva lappu-

Ļaujies koķetērijai!
NEPalaid garām! 

ses palīdzēs atdzīvināt jaunā ak-
trise Sintija Silova.Laipni aicināti 

visi interesenti!
Diāna Straume

Pateicība
Baldones vidusskola pateicas par telpaugu dāvinājumu veļķeru 

ģimenei un klavieru dāvinājumu ezerošu ģimenei.

Pateicība
Baldones vidusskola pateicas Lipinieku ģimenei par papīru.
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Baldones sporta kompleksā no 7. oktobra 
(svētdienās)

 tiek organizēta grupa 
volejbolā pieaugušajiem. 

nodarbības notiks katru svētdienu plkst. 18.00–20.00. 

Laipni aicināti visi volejbola mīļotāji 
uz Baldones sporta kompleksu!

Sīkāka informācija pa tālr. 26335442.

Baldones sporta kompleksā ir atsākušās 

vingrošanas nodarbības senioriem. 
nodarbības notiek sporta kompleksā pirmdienās plkst. 19.00–

20.00 un piektdienās plkst. 17.00–18.00. 
visi ir laipni gaidīti!

senioriem nodarbības ir bez maksas!

Sīkāka informācija pa tālr. 26335442

Baldones sporta kompleksā 6. oktobrī notiks 

Latvijas meistarsacīkstes 
svaru bumbu celšanā garajā ciklā (5 min)

dalībnieku reģistrēšanās un svēršanās 
no plkst. 10.00 līdz 11.00.

sacensību sākums plkst. 11.30.
dalības maksa – Ls 3.

Sīkāka informācija pa tālr. 26335442

24. augustā Mālpilī norisinājās Pierīgas pašvaldību sporta spēles. Baldones pašvaldību komanda 
šajās sporta spēlēs izcīnīja 11. vietu.

sporta informāciju sagatavoja Edgars Brigmanis

Komandu konkurencē:
1. vietā Babīte
2. vietā Baldone
3. vietā Mārupe
4. vietā Ropaži
5. vietā Stopiņi

Baldones komandu pārstāvē-
ja 12 sportisti un ātrākie seši 
no katra novada tiek punktu 
ieskaitē:

Edgars Brigmanis 1.  vieta 
3000 m rez. – 9:46 – V2 grupa
aigars rublis  1. vieta 2000 m 
rez. – 6:24 – V3 grupa
Gints Skroderis 2. vieta 3000 m 
rez. – 10:21 –V1 grupa

andris Tauvens 2. vieta 1000 m 
rez. – 4:06 – V5 grupa
Sandis Kuklis  3. vieta 3000 m 
rez. – 10:43 – V1 grupa
dace līce  3.  vieta 1000  m 
rez. – 6:01 – S4 grupa
Zanda Ņikonova 3.  vieta 
1000 m rez. – 4:31 – S3 grupa
Līga Kļaviņa  5.  vieta 1000  m 
rez. – 5:03 – S2 grupa
ivars Brigmanis 5.  vieta 
1000 m rez. – 7:38 –V5 grupa
anita antone  6. vieta 1000 m 
rez. – 4:06 – S1 grupa
mārtiņš antons 8. vieta 3000 m 
rez. – 11:05 –V1 grupa
gunvaldis albiņš 9.  vieta 
2000 m rez. – 9:20 – V3 grupa

Viens par visiem, visi par vienu!

4. septembrī Baldones slēpošanas trasē “Riekstu kalns” norisinājās Pierīgas 
novadu sporta spēles Rudens krosā. Sacensībās piedalījās Babītes, Mārupes, 
Ropažu, Stopiņu un Baldones novadu komandas. Baldones komanda piecu no-
vadu konkurencē izcīnīja augsto 2. vietu! Sporta sacensību organizatori vēlas 
pateikt lielu paldies “Riekstu kalna” vadībai, kas bija ļoti pretimnākoša un sa-
censību veiksmīgai organizēšanai atļāva izmantot savu sporta bāzi. 

Rudens krossRezultāti
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Mūžībā pavadīti
Vizbulīte Skadiņa – 58 gadi

Jadviga Kvjatkovska – 72 gadi
Evelīna Paipala – 6 mēneši

Uldis Heinso – 75 gadi
Milda Velika – 90 gadi

Ingrīda Karpova – 67 gadi

Līksmai dienai – 
putnu dziesma,

Aukstai – ugunskura liesmu, 
Labam miegam – jūras šalku, 
Lielām slāpēm – rasas malku, 

Karstai dienai – vēju lēnu, 
Nogurumam – vēsu ēnu, 

Skumjām – 
pūpolmīkstu glāstu, 
Tukšiem brīžiem – 

brīnumstāstu, 
Tumšai naktij – zvaigžņu lietu, 

Sirdī mīlai – siltu vietu!

Sirsnīgi sveicam 
septembra jubilārus!

Broņislava Vovere – 92
Marija Kudrjašova – 91
Aina Zaharova – 89
Emīlija Keiša – 88
Melita Rihtere – 88
Monika Birska – 85
Mihails Juzefovičs 85
Dzidra Neliuse – 85
Ļubova Tesnova – 85
Irēna Milda Butka – 84
Aleksandrs Paņuškins – 84
Anna Venta – 84
Harijs Brants – 83
Erna Līkuma – 83
Jānis Alfreds Bērziņš – 82
Velta Zilgalve – 82
Broņislava Daukantaite – 81
Alexander Leonidov – 81
Inese Bunkše – 80
Ausma Līdumniece – 80
Ivans Ozols – 80
Vladislavs Šuksta – 80
Elvīra Feldmane – 75
Aldonija Joze – 75
Lūcija Krūze – 75
Biruta Vidže – 75
Ausma Ābelīte – 70
Valentīna Čeiko – 70
Aina Kokina – 70
Silvija Logina – 70
Oskars Paupers – 70

kinoteātrī 

Māras Svīres 
muzikāla izrāde bērniem 

“No astes līdz ūsām”.
Ieeja – Ls 1,50

Reizēm gadās, ka kāda laba iedzī-
votāju ideja paliek nesadzirdēta 
un gala risinājums nav tāds, kas 
iepriecina visus. Lai veicinātu 
veiksmīgāku sadarbību starp no-
vadu un iedzīvotājiem, mēs kopā 
ar ManaBalss.lv veidotājiem 
esam vietnē ieviesuši iedzīvotā-
ju ideju sadaļu “Baldoniešu ide-
jas” (www.baldone.lv/idejas), kas 
turpmāk mums ļaus daudz ērtāk, 
vieglāk un konstruktīvāk iesaistīt 
mūsu iedzīvotājus un patiesi sa-
dzirdēt viņu idejas.

Vēlējos pateikties Baldones 
iedzīvotājiem, kas piedalījās ide-
ju vākšanā par to, kā padarīt nā-
kamos Baldones svētkus intere-
santākus. Esam saņēmuši virkni 
ideju, no kurām pāris jau domā-
jam iekļaut nākamajos Baldones 
svētkos! 

Esam sākuši nākamo ideju 
vākšanu www.baldone.lv/ide-
jas, kur mums tiešām ļoti no-
derētu jūsu idejas! Baldonē ir 
daudz skaistu vietu. Pilsēta gan 
mūs, gan pilsētas viesus priecē 

ar savu daudzpusību. Tas viss 
ir redzams jaunajā Baldones 
novada kartē. Vēlamies, lai jūs 
izteiktu savas idejas, kur labāk 
novietot Baldones novada karti. 
Līdz 8. oktobrim aicinām visus 
ienākt ideju sadaļā, pateikt savu 
ideju un atbalstīt citu baldonie-
šu idejas. Aiciniet savus drau-
gus arī iesaistīties, jo, tikai kopā 
sanākot, mums radīsies labākās 
idejas! 

Karina Putniņa, 
domes priekšsēdētāja

JŪS GAIDA:
• vidējās paaudzes deju kolektīvs “DEGSME” – pirmdienās, trešdienās vidusskolas zālē; 
• senioru dāmu deju grupa “LUSTE” – otrdienās, ceturtdienās vidusskolas zālē; 
• senioru ansamblis “DZIEDĀTPRIEKS” – trešdienās kinoteātrī; 
• jauktais koris ‘TEMPUSS” –pirmdienās, trešdienās domes zālē;
• koklētāju ansamblis “DZĪTARI” – svētdienās domes zālē; 
• vokālā grupa “SPULDZĪTES VĒJĀ” – sestdienās domes zālē; 
• JAUNIEŠU VOKĀLĀ GRUPA – trešdienās, piektdienās vidusskolā; 
• HIPHOPA dejotāji – otrdienās, ceturtdienās sporta kompleksā;
• BREIKA dejotāji – otrdienās, ceturtdienās sporta kompleksā; 
• amatierteātris “SUDRABA NAGLA” – pirmdienās domē, piektdienās vidusskolā;
• orķestris “DRAUGI” –trešdienās Baltajā pilī. 

“Lejasmārtiņi” ir pirts un atpū-
tas vieta gleznainā vietā Baldo-
nes novadā, netālu no Rīgas. 
Tā ir vieta, kur cilvēks sastopas 
ar dabu, vieta, kurā apstājas 
pulkstenis, un vieta, kur gribas 
atgriezties vēl un vēl...

Mēs, Inese un Juris Vasiļevski, 
esam sertificēti pirtnieki. Pirtī 
iešanas pamatzinības esam iegu-
vuši Lielzemeņu pirts skolā, kur 
teorētiskās un praktiskās nodar-
bības vada skolotāji Aelita Vilde-
Batņa un Juris Batņa. 

Savas zināšanas mēs turpi-
nām pilnveidot, uzņemot pirtiņā 
jaunus pirtsmīļus un domājot, kā 
pārsteigt tos, kuri ir bijuši “Le-
jasmārtiņu” pirtiņā agrāk. Esam 
pārliecinājušies, ka pirts ir kaut 
kas vairāk par patīkamu relaksā-
ciju. Pirts pēriens atjauno zudušo 
enerģiju, harmonizē fizisko ar ga-
rīgo “es”, liek pastiprināti domāt 
par attiecību kopšanu. 

Pie mums var izbaudīt četrro-
cīgo pērienu. 

Gribam iedrošināt visus, 
kuriem nav tā labākā pieredze 
pirts lietās vai kuriem nepatīk 
karstums. Jūs iemīlēsiet pirti, sa-
pratīsiet, kā var palutināt sevi un 
uzturēt labu veselību. Iemācīsim 
izprast senču gudrības caur pirts 
rituāliem. 

Dienas kļūst īsākas, saulīte 
spīd mazāk un ātrāk noriet aiz 
apvāršņa. Laukā kļūst vēsāks, un 
gribas ilgāk uzturēties siltās tel-
pās. 

“Lejasmārtiņos” smaržo pēc 
tikko aplietas piparmētru tējas, 
aizdegtām svecēm, kamīnā sprē-
gā uguntiņa... Ir klusums, miers 
un skan “Tur Saulīte pērties gāja... 

Dieva dēli garu meta...”. Uz pirts 
krāsns akmeņiem sildās pirts ga-
riņš, bet gaisā virmo slotiņu īpašā 
smarža... Uz pirts lāviņas uzklāts 
ar vasaras pļavas smaržām piesā-
tinātais zāļu paklājiņš. 

Tas ir viss, lai šos garos ru-
dens vakarus veltītu sev, pavadītu 
laiku kopā ar sev svarīgu cilvēku. 

Piedāvājam nesteidzīgi, at-
stājot ikdienišķās rūpes aiz pirts 
durvīm, izbaudīt laimes sajūtu. 

Noteikti labi jutīsies arī tie, 
kuri vēlas kopā ar ģimeni vai 
draugiem pavadīt vakaru, izbau-
dot mūsu pirtiņas īpašo atmosfē-
ru un īpašo gariņu. Mūsu pirtiņā 
mājo īsts latviskais pirts gariņš, 
kurš palīdz atbrīvoties no nega-
tīvām emocijām, iegūt spēku, 
enerģiju un labu garastāvokli. 
Piedāvājam enerģētisko (latvis-
ko) pirts rituālu (četrrocīgo pē-
rienu), masāžas, relaksāciju, pa-
vadīt vakaru kopā ar sev tuviem 
un mīļiem cilvēkiem. 

Inese Vasiļevska,
pirts “Lejasmārtiņi’ īpašniece

Baldones jaundzimušie

Samanta Driksna
Daniels Ozoliņš
Gvido Bērziņš

Sveicam 
jaunlaulātos!

Andrejs Borščevskis  
un Elēna Fomina

Kristaps Akers un  
Elīna Adamkoviča

Dzintars Zvaigzne  
un Elita Krjukova

Pjotrs Sidorovs  
un Jeļena Belova

Jānis Dembovskis  
un Sanita Maslova

Andrejs Voļaņickis  
un Alina Damute

Nāc pulkā!
savu 2012./2013. gada sezonu atsākuši visi pašdarbības kolektīvi, 
kuri savās rindās dejot, dziedāt, spēlēt aicina jaunus dalībniekus!

Idejas mūsu Baldonei!

Atstāj ikdienišķās rūpes aiz pirts durvīm...

19. oktobrī plkst. 17.00 


